
UCHWAŁA NR V/46/2019
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE

z dnia 6 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia i realizacji programu osłonowego "Pomoc gminy w zakresie dożywiania dzieci 
w żłobkach i przedszkolach na lata 2019-2023" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 
994, z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2018r., poz. 1508 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Pomoc gminy w zakresie dożywiania dzieci w żłobkach i przedszkolach 
na lata 2019 – 2023”, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XI/59/2015 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 24 czerwca 2015r w sprawie przyjęcia 
i realizacji programu osłonowego ,,Pomoc gminy w zakresie dożywiania dzieci w żłobkach i przedszkolach na lata 
2015-2020”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Jaworze 

Daniel Iwański

Strona 1Id: BKRDH-XNURC-IKOUQ-EWMVA-IZGDL. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



 

               Załącznik do Uchwały Nr V/46/2019 

            Rady Miejskiej w Jaworze 

                 z dnia 6 marca 2019 r.  

 

PROGRAM OSŁONOWY 

„Pomoc gminy w zakresie dożywiania  

dzieci w żłobkach i przedszkolach na lata 2019-2023” 

 

Podstawa prawna programu 

Program „Pomoc gminy w zakresie dożywiania dzieci w żłobkach i przedszkolach na lata 2019- 

2023” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 poz. 1508 z późn. zm.) dotyczącym realizacji zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 

w art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej. 

 

Cel programu 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci z rodzin o niskich dochodach 

lub znajdujących się w trudnej sytuacji. Program jest elementem polityki społecznej gminy 

w zakresie: 

• poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

• poprawy stanu zdrowia dzieci; 

• kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

W 2018 roku z powodu ubóstwa w gminie Jawor, w ramach wieloletniego programu wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 

2014-2020” udzielono pomocy 683 osobom.  

Także w roku 2018 w ramach Uchwały nr XI/59/2015 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 24 

czerwca 2015r. w sprawie przyjęcia i realizacji programu osłonowego „Pomoc gminy                      

w zakresie dożywiania dzieci w żłobkach i przedszkolach na lata 2015-2020” objęto pomocą 

26 dzieci. Są to rodziny najuboższe, które wymagają szczególnego wsparcia gminy w formie 

finansowej, rzeczowej czy specjalistycznej. Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywienia dzieci, 

a także znaczące wydatki na żywność pogarszają standard życia rodzin, a tym samym 

ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich 

utrzymaniu dzieci. W celu odciążenia rodzin o niskich dochodach zasadne jest uchwalenie 

programu osłonowego na poziomie gminy mającego na celu zapewnienie całodniowego 

wyżywienia dzieci w żłobkach   i przedszkolach z rodzin najuboższych. 

 

Podmioty realizujące program 

Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze, 

samorządową jednostkę pomocy społecznej we współpracy ze żłobkami i przedszkolami, do 

których uczęszczają dzieci zamieszkałe na terenie miasta Jawora. 

Koordynatorem programu będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze. 

 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach programu udziela się wsparcia dzieciom uczęszczającym do żłobków i przedszkoli, 

zamieszkującym na terenie miasta Jawora. 

Uchwalenie programu osłonowego „Pomoc gminy w zakresie dożywiania dzieci w żłobkach               

i przedszkolach na lata 2019-2023” będzie gwarantowało całodzienne wyżywienia dzieciom 

uczęszczającym do żłobków i przedszkoli, objętym pomocą w formie jednego posiłku,                  

w ramach programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole                    

Strona 2Id: BKRDH-XNURC-IKOUQ-EWMVA-IZGDL. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



 

 

 

 

 

i w domu” na lata 2019-2023 przyjętego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 

października 2018 r. Następuje to z uwzględnieniem podwyższonych kwot kryterium 

dochodowego do wysokości których nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek do 

150 % obowiązującego kryterium dochodowego na osobę w rodzinie określonego w art. 8 ust. 

1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej na podstawie uchwały Nr IV/32/2019 Rady Miejskiej                 

w Jaworze z dnia 16 stycznia 2019 r. opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego poz. 484. Jest to program uzupełniający do rządowego programu dożywiania, 

zapewniający całodzienne wyżywienie w przedszkolu lub w żłobku dla dzieci z rodzin 

najuboższych. 

 

Finansowanie programu  

Program będzie finansowany ze środków własnych gminy. 

 

Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzana będzie półroczna i roczna informacja będąca elementem 

składowym sprawozdań resortowych Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej sporządzanych 

przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze. 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: BKRDH-XNURC-IKOUQ-EWMVA-IZGDL. Uchwalony


	
	



